PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 июля 2017 года

	N
	670

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района от 03 февраля 2015 года № 87 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Дивеевского муниципального района Нижегородской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2016 № 1591 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
Внести в постановление администрации Дивеевского муниципального района от 03 февраля 2015 года № 87 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Дивеевского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:

1. Пункт 3 отменить.

2. В Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 4:

подпункт "в" после слов «а также» исключить слово «отдельных»;

подпункт "г" отменить;

подпункт "ж" изложить в следующей редакции:

"ж) тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности;";

в подпункте "и":

после слова
«качество» дополнить словами "установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при отсутствии или в дополнение к ним – показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим полномочия учредителя";

слова "(или)" и "выполняемой" исключить;

в подпункте "л" исключить слова «в целях формирования и ведения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в информационной системе согласно пункту 7 настоящих Правил» и дополнить словами "или указание на источник их официального опубликования";

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ формируются и ведутся органами, осуществляющими полномочия учредителя, в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" и утверждаются путем подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени органа, осуществляющего полномочия учредителя.

Ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, размещаются на официальном сайте по размещению информацию о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.".

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Миронова М.И.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.